РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«25» июня 2019 года № 32/3                                                     Принято на 32 заседании
п. Верховье                                                                                  Верховского поселкового
                                                                                                Совета народных депутатов

О внесении изменений в решение Верховского поселкового Совета народных депутатов от 19 апреля 2019 года № 30/3 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в области градостроительной деятельности в поселке Верховье
Верховского района Орловской области»

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года                   № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Градостроительным кодексом Российской Федерации,  в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Администрации поселка Верховье Верховского района Орловской области в соответствие с действующим законодательством, Верховский поселковый Совет народных депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Верховского поселкового Совета народных депутатов от 19 апреля 2019 года № 30/3 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в области градостроительной деятельности в поселке Верховье Верховского района Орловской области» следующие изменения:
1.1. Приложение 1 Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в области градостроительной деятельности в поселке Верховье Верховского района Орловской области, утвержденного решением Верховского поселкового Совета народных депутатов от 19 апреля 2019 года № 30/3, изложить в редакции согласно приложению 1.
1.2. Приложение 2 Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в области градостроительной деятельности в поселке Верховье Верховского района Орловской области, утвержденного решением Верховского поселкового Совета народных депутатов от 19 апреля 2019 года № 30/3, изложить в редакции согласно приложению 2.
1.3. Приложение 5 Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в области градостроительной деятельности в поселке Верховье Верховского района Орловской области, утвержденного решением Верховского поселкового Совета народных депутатов от 19 апреля 2019 года № 30/3, изложить в редакции согласно приложению 3.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Заместитель председателя Верховского поселкового
 Совета народных депутатов                                                                       В. Б. Ячменев

 Глава поселка Верховье                                                                         М. В. Величкина

Приложение 1 к решению Верховского поселкового Совета народных депутатов            от  «25» июня 2019 года № 32/3

	Приложение 1 к Положению
"О порядке организации и проведения
общественных обсуждений или публичных
слушаний в области градостроительной
деятельности в поселке Верховье
Верховского района Орловской области"

                                Оповещение о начале общественных обсуждений

1. Информация   о   проекте,  подлежащем  рассмотрению   на   общественных обсуждениях: ___________________________________________________________.
Перечень информационных материалов к проекту:
1) ________________________________________________________________;
2) ________________________________________________________________;
3) ________________________________________________________________
2. Информация об официальном сайте, на котором будут размещены  проект, подлежащий  рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему: _______________________________________________________.
3. Информация  о  порядке  и  сроках  проведения общественных обсуждений по проекту, подлежащему рассмотрению на общественных обсуждениях: _________
_______________________________________________________________________
4. Информация о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций проекта, подлежащего  рассмотрению  на  общественных обсуждениях,  о  сроках  проведения экспозиции  или  экспозиций  такого  проекта,  о  днях  и  часах, в которые возможно посещение указанных экспозиции или экспозиций: _____________________________
_______________________________________________________________________ .
5. Информация  о порядке, сроке и форме внесения участниками общественных обсуждений предложений   и   замечаний,   касающихся  проекта,  подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях:  _______________________________
_______________________________________________________________________ .

Приложение 2 к решению Верховского поселкового Совета народных депутатов            от  «25» июня 2019 года № 32/3

	Приложение 2 к Положению
"О порядке организации и проведения
общественных обсуждений или публичных
слушаний в области градостроительной
деятельности в поселке Верховье
Верховского района Орловской области"

Протокол общественных обсуждений
Дата оформления протокола общественных обсуждений: «___» _____201_ г.
Организатор общественных обсуждений: ______________________________ .
Присутствовали:
от организатора общественных обсуждений:
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
Информация,  содержащаяся  в  опубликованном  оповещении  о   начале общественных обсуждений, дата и источник его опубликования:
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ .
Информация  о  сроке,  в течение которого принимались предложения  и замечания  участников  общественных обсуждений, о территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения:
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ .
Все  предложения  и  замечания   участников   общественных обсуждений с разделением на:
      1) предложения  и  замечания граждан, являющихся участниками  общественных обсуждений и  постоянно  проживающих  на  территории,  в  пределах  которой проводятся общественных обсуждений:
 ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ .
2) предложения и замечания иных участников общественных обсуждений:
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ .

* К протоколу общественных обсуждений прилагается перечень принявших участие в рассмотрении  проекта  участников  общественных обсуждений,  включающий  в себя сведения  об  участниках  общественных обсуждений (фамилию, имя, отчество (при наличии),  дату  рождения,  адрес  места  жительства  (регистрации)  -  для физических  лиц;  наименование,  основной  государственный  регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц).

ПОДПИСИ:
Председатель комиссии _______________________
Заместитель председателя комиссии ____________
Секретарь комиссии __________________________
Члены комиссии _____________________________

	Приложение:
	Перечень принявших участие в рассмотрении проекта участников общественных обсуждений.

	Приложение
к протоколу общественных обсуждений
от «___» _________ 20___ г.

Перечень принявших участие в рассмотрении проекта
участников общественных обсуждений

	 №
п/п
	Фамилия, имя, отчество (при наличии) - для физических лиц; наименование - для юридических лиц
	Дата рождения (для физических лиц)
	Адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; место нахождения и адрес - для юридических лиц
	ОГРН (для юридических лиц)

	1

	....

Приложение 3 к решению Верховского поселкового Совета народных депутатов            от «25» июня 2019 года № 32/3

	Приложение 5 к Положению
"О порядке организации и проведения
общественных обсуждений или публичных
слушаний в области градостроительной
деятельности в поселке Верховье
Верховского района Орловской области"

Протокол публичных слушаний
Дата оформления протокола публичных слушаний: «___» __________201_ г.
Организатор публичных слушаний: ___________________________________.
Присутствовали:
от организатора публичных слушаний:
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
участники публичных слушаний:
 _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Информация,  содержащаяся  в  опубликованном  оповещении  о   начале публичных слушаний, дата и источник его опубликования:
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ .
Информация  о  сроке,  в течение которого принимались предложения  и замечания  участников  публичных слушаний, о территории, в пределах которой проводятся публичные слушания:
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ .
Все  предложения  и  замечания   участников   публичных  слушаний  с разделением на:
1) предложения  и  замечания граждан, являющихся участниками  публичных слушаний   и  постоянно  проживающих  на  территории,  в  пределах  которой проводятся публичные слушания:
 ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ .
2) предложения и замечания иных участников публичных слушаний:
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ .

* К протоколу публичных слушаний прилагается перечень принявших участие в рассмотрении  проекта  участников  публичных  слушаний,  включающий  в себя сведения  об  участниках  публичных  слушаний  (фамилию, имя, отчество (при наличии),  дату  рождения,  адрес  места  жительства  (регистрации)  -  для физических  лиц;  наименование,  основной  государственный  регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц).

ПОДПИСИ:
Председатель комиссии _______________________
Заместитель председателя комиссии ____________
Секретарь комиссии __________________________
Члены комиссии _____________________________

	Приложение:
	Перечень принявших участие в рассмотрении проекта участников публичных слушаний.

	Приложение
к протоколу публичных слушаний
от «___» _________ 20___ г.

Перечень принявших участие в рассмотрении проекта
участников публичных слушаний

	 №
п/п
	Фамилия, имя, отчество (при наличии) - для физических лиц; наименование - для юридических лиц
	Дата рождения (для физических лиц)
	Адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; место нахождения и адрес - для юридических лиц
	ОГРН (для юридических лиц)

	1

	....